
 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 2 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PRO ÚČELY POSKYTNUTÍ PODPORY V REŽIMU DE 
MINIMIS A PRO ÚČELY URČENÍ VELIKOSTI PODNIKU1  

  

Název projektu  EDIH OSTRAVA  

Jméno/Název žadatele o podporu de minimis    

Adresa/Sídlo    

IČ    

Jméno a příjmení prohlašující osoby2     

Zamýšlená částka poskytnuté podpory (v Kč)    

 
Pro účely poskytnutí podpory v režimu de minimis žadatel čestně prohlašuje, že:  
  

1. Je seznámen s charakterem podpory de minimis;  
Celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu podniku nesmí v rozhodném období (tři po sobě 
jdoucí účetní období) přesáhnout  částku 200 000 EUR.   
Podpora poskytovaná v rámci projektu EDIH Ostrava ze zdroje Národního programu obnovy 
(Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 4 projektu reg. č. 1.5.01.4) splňuje všechny podmínky nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis a může být proto slučitelná s vnitřním trhem ve smyslu čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o 
fungování EU.  
Podpora poskytovaná v rámci projektu EDIH Ostrava ze zdroje Digital Europe Programme (Grantová 
smlouva číslo 101083551) nemá charakter podpory de minimis. 

  
2. Jako účetní období používá:  

ANO/NE kalendářní rok  
ANO/NE hospodářský rok (začátek .........................., konec …........................)  

  
V případě, že během předchozích 2 účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na rok 
hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2021 - 31. 3. 2022; 1. 4. 2022 - 31. 12. 2022):  
……………………………………………………………………………………………………  

  
3. Ve smyslu níže uvedené definice „jednoho podniku”:  

ANO/NE není propojen s jiným podnikem  
ANO/NE je propojen s následujícími podniky (název, sídlo, IČ):  
…………………………………………………………………………………………………;  

  
Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky (jeden podnik), pokud tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů3:    

a. jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu;  
b. jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;  
c. jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách 
tohoto subjektu;  



 

Stránka 2 z 2 

 

d. jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 
souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 
50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.  

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za jeden podnik.  

  
4. Žadatel v současném a 2 předcházejících účetních obdobích:  

ANO/NE nevznikl spojením podniků, nabytím podniku ani rozdělením (rozštěpením nebo 
odštěpením) podniku   

ANO/NE vznikl spojením (fúzí splynutím) podniků (uveďte název, sídlo, IČ):  
…........................................................................................................................  
  
ANO/NE nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění podniku (uveďte název, sídlo, IČ):  
…........................................................................................................................  
  
ANO/NE vznikl rozdělením podniku a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá 

podpora de minimis použita (uveďte název, sídlo, IČ podniku a datum, částku 
a poskytovatele poskytnuté podpory):  

…........................................................................................................................  
  
Pro účely stanovení velikosti podniku žadatel čestně prohlašuje, že:  
ANO/NE je malým nebo středním podnikem (MSP)  
ANO/NE je malým podnikem se střední tržní kapitalizací (tzv. small midcaps4), jehož počet 

zaměstnanců, vypočtený v souladu s články 3 až 6 přílohy I obecného nařízení o 
blokových výjimkách2, nepřesahuje 499, a jehož roční obrat nepřesahuje 100 milionů 
EUR nebo jehož bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 86 milionů EUR. Pro účely 
uplatňování této definice bude několik subjektů považováno za jeden podnik, je-li 
splněna kterákoli z podmínek uvedených v čl. 3 odst. 3 přílohy I obecného nařízení o 
blokových výjimkách.5  

Žadatel níže svým podpisem:  
• potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně;  
• se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat 
poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastal.  

  
Poskytovatel podpory si vyhrazuje právo ověřit správnost a pravdivost všech výše uvedených 
informací.  
 

 Datum a místo podpisu:  
  
Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat žadatele:  
 
 

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Poskytovatel podpory Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava do Centrálního registru 
podpor malého rozsahu uvede jak informace obsažené v tomto čestném prohlášení, tak výši poskytnuté 
podpory ve prospěch žadatele. 


